Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

Poder Legislativo

INDICAÇÃO N°. 035/2020/CMFA.
AUTORIA: Ver. António Luiz.
ASSUNTO: Estrada Vicinal.

JUSTIFICATIVA;

Com base no Artigo 173 do Regimento Interno desta Douta Casa de Leis, indico ao
excelentíssimo senhor Prefeito, a necessidade urgente de proceder com a recuperação da
estrada vicinal iniciando na Conquista da União, passando pela propriedade do senhor
Vainir, Divininho comprador de abacaxi, Finado Urano, Adásio até a outra vicinal da Pimenta
l.

PROPOSIÇÃO:

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas constitucionais e, considerando
o acima justificado propõe na forma regimental a seguinte Indicação:

Art. 1° - Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de
proceder com a recuperação da estrada vicinal iniciando na Conquista da União, passando
pela propriedade do senhor Vainir, Divininho comprador de abacaxi, Finado Urano, Adásio
até a outra vicinal da Pimenta l, ocorre senhor prefeito que a estrada em questão, e uma das
vias que os caminhões carregados trafegam, transportando a produção de abacaxi, gado
leite, além de ser linha de ônibus escolar, demonstrando assim tamanha importância em
recuperá-la o mais rápido possível, afim de evitar prejuízos aos moradores e produtores da
região.

Art. 2° - Esta Indicação entra em vigor após sua publicação.

PLENÁRIO JOSÉ PEREIRA BARBOSA, Floresta do Araguaia - Pará, 24 de agosto
de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL
de Floresta tíoAragu"

TRAMITADO

Ver. ANTÓNIO LUIZ. DOS SANTOS

LECIO DA COSTA PESSOA
Presidente/CMFA

)
Ver. BORRACHINHA

Ver. RAIMUNDO NONATO ALVES- PSDB

Ver. JOAQUIM FISCAL-

Ver. LÁZARO PURCINO- PT

\3. PIQUENA VITAL

Ver3 EDNA DO FERNANDÃO Ver.-JOSÉ MARIA\L. WAGALHAEÇ-PDT

Ver. IRMÃO MARQUINHOS Ver. RENATO PEREIRA DE ALENCAR- PT

Avenida Orlando Mendonça, n° 804 - Centro- E-mail - camaradefloresta@hotmail.com
CEP - 68.543-000 - Floresta do Araguaia - Pará - Brasil

CNPJ: 01.776.009/0001-51